

D r u c k f e h l e r .

- Seite 3 Z. 6 u. 7 v. o. statt: Vorderschiene lies schienen.
- 3 - 5 v. u. statt var. 6 lies var. b.
 - 7 - 3 v. u. - Individuum lies Individuen.
 - 9 - 7 v. u. - flavescens lies flavescens.
 - 12 - 7 v. u. streiche man hinter Stephens das !
 - 15 - 3 v. o. statt vorkommt lies verkannt.
 - 19 - 14 v. u. - letztern lies letztere.
 - 19 - 6 v. u. - konnte lies könnte.
 - 23 - 21 v. o. schwarzgraue lies schwarzgrüne.
 - 23 - 22 v. o. stärkerer lies stärkeren.
 - 29 - 8 v. o. hinter Fundort setze eine (.
 - 39 - 5 v. o. statt drei lies vier.
 - 41 - 13 v. u. - *Jenisen* lies *Jenison*.
 - 50 - 8 v. u. - *Walt* lies *Waltl*.
 - 62 - 15 v. o. - Hinterflecks lies Vorderrandes.
 - 72 - 16 v. o. - convexus lies connexus.
 - 82 - 17 v. u. - am Rhein lies von Rheina.
 - 92 - 12 v. o. - den lies Den.
 - 105 - 1 v. o. - (, lies),
 - 109 - 1 v. u. - regelmässige lies regelmässig.
 - 111 - 1 v. u. - dann lies deren.
 - 118 - 6 v. o. hinter stark streiche das ,
 - 118 - 3 v. u. statt (*Riehl!*) lies (*Riehl! Grimm!*).
 - 118 - 2 v. u. streiche das Wort *Grimm!*
 - 121 - 20 v. o. statt Unterserseite lies Unterseite.
 - 128 - 3 v. o. - und lies in.
 - 128 - 3 v. u. - der folgenden Art lies des Cr. hieroglyphicus.
 - 143 - 12 v. u. - walzenförmig lies walzenförmiger.
 - 252 - 3 v. o. - nun lies nur.
 - 252 - 10 v. o. hinter *postica* fehlt *apiceque*.
 - 266 - 18 v. o. statt 1846 lies 1847. S. 894.
 - 281 - 7 v. u. - Hinterflügeln auf beiden Flächen lies Unterseite auf allen Flügeln.
 - 284 - 20 v. o. - versehenem lies versehenen.
 - 286 - 10 v. o. - discoidales lies discoidalis.
 - 295 - 3 v. u. - ennis lies tennis.
 - 301 - 2 v. u. - äussert lies äusserst.
 - 304 - 3 v. o. hinter Innenrande fehlt das ,
 - 306 - 9 v. o. statt *pilososquamatis* lies *piloso-squamatis*.
 - 318 - 15 v. u. - *Bohemann* lies *Boheman*.
 - 321 - 13 v. u. - besonders lies am meisten noch.
 - 326 - 1 v. u. - letztere lies letzteres.



ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Linnaea Entomologica](#)

Jahr/Year: 1848

Band/Volume: [3](#)

Autor(en)/Author(s): Anonymus

Artikel/Article: [Druckfehler IX](#)